

Møde nr. 3 i Studienævnet for Erhvervsøkonomi

Møde den: 13. april 2023 kl. 13.15-15.00

Sted: 2630-K101

Referat

1. Meddelelser

- Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.
- Fra studieleder for HA/Bsc/Soc.
- Fra studieleder for cand.merc.aud.
- Fra studenterrepræsentanterne

Pernille Hjorth Nielsen

Uddannelsesrådgiver

Dato: 21. april 2023

Side 1/7

2. Valg af kandidatlinje

- Bilag 2.1 Valg af kandidatlinje – Hans Jørn Juhl
- Bilag 2.2 Oversigt over valg
- Bilag 2.3 Deltagelse i Kandidat åbent hus

3. Kursusudbud sommer og efterår 2023

- Bilag 3.1 Klyngeoversigt E23 HA-Bsc
- Bilag 3.2 Klyngeoversigt E23 Cand.merc., cand.merc.aud. og cand.soc.
- Bilag 3.3 Summer University fag sommer 2023

4. Eventuelt

Til stede

Studienævnsmedlemmer:

Lektor Lars Esbjerg, formand og studieleder for cand.merc. og cand.soc., Institut for Virksomhedsledelse (MGMT)

Lektor Mogens Dilling-Hansen, studieleder for HA/BSc/BA. soc, Institut for Økonomi (ECON)

Lektor Malene Kallestrup-Lamb, ECON

Lektor Christian Waldstrøm, MGMT

Lektor Inger Mørch Hauge, Institut for Forretningsudvikling og Teknologi (BTECH)

Professor Inge Langhave, Juridisk Institut (JURA)

Studerterrepræsentant Amalie Palme

Studerterrepræsentant Michael Søvsø

Studerterrepræsentant Freddy Sejer Jakobsen

Observatører:

Professor Frank Thinggaard, studieleder for cand.merc.aud., ECON

Lektor Eliane Choquette, MGMT

Lektor Carsten Willemoes Jørgensen, studieleder for HA(jur.)/cand.merc.(jur.), JURA

Studie- og trivselsvejleder Nikoline Ohnemus Christensen, BSS Studier

Studieadministrator Didde Mølgaard Nielsen, ECON

Studerterrepræsentant Zhijian He

Studerterrepræsentant Christian Nymark Groth

Sekretariatsbetjening:

Uddannelsesrådgiver Jesper Bennedsen Hansen, BSS Studier

Uddannelsesrådgiver Lene Merete Pedersen, BSS Studier

Uddannelsesrådgiver Pernille Hjorth Nielsen, BSS Studier

Afbud:

Lektor Allan Sørensen, ECON

Studieadministrator Annia Hoffmeyer, ECON

Studerterrepræsentant Heidi Vestergaard Sommer Hansen

Studerterrepræsentant Ida Buus Bundgaard

1. Meddelelser

Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.

Rusugen 2023

Lars Esbjerg, Mogens Dilling-Hansen og Carsten Willemoes (HA/merc.jur) har et møde i kalenderen med Studenterlaugets studiestartskoordinatorer om årets RUS-uge og Master Intro. På mødet skal det bl.a. skal drøftes, hvordan der kan gives plads til studenterorganisationerne. Lars Esbjerg oplyste, at han også har et møde med en af studenterorganisationerne, og han opfordrede til, at andre studenterorganisationer, der måtte ønske mere taletid i rusugen, kontakter ham. Endelig har der været et erfagruppermøde, hvor de rusansvarlige og udvalgte studieledere havde en dialog om, hvad man kan lære på tværs af studiestartsforløbene.

Studenterlaugets skitur

Lars Esbjerg har været i dialog med den ansvarlige for Studenterlaugets skitur om den tidsmæssige placering af turen, som blev drøftet i studienævnet i marts. Det er efterfølgende aftalt, at turen i 2024 kan ligge i uge seks, som en prøve for at se, om det kan fungere uden at gribe forstyrrende ind i undervisningen.

Fokusgruppe med internationale studerende

Den 13. april holdes et fokusgruppermøde med internationale studerende fra forskellige linjer og Lars Esbjerg som moderator. Formålet med fokusgruppen blev uddybet nærmere under punkt 2.

Udfasning af Jubilæumsfonden og Fonden ved Aarhus BSS

Studerende har i mange år kunnet søge om tilskud til studenterforeningsinitiativer, faglige/sociale arrangementer m.v. igennem Jubilæumsfonden og Fonden ved Aarhus BSS, men fondene udfases frem mod 2025, hvor de lukker. Der opfordres til, at relevante parter, herunder studenterorganisationerne, søger midler, hvis de har gode ideer til relevante initiativer. Lars Esbjerg har modtaget en notits om udfasningen, som sendes til studienævnet efter mødet.

Fra studieleder for HA/Bsc/Soc.

Afprøvning af ny flowlock-løsning til skriftlig eksamen

Mogens Dilling-Hansen orienterede om, at der arbejdes på at få afprøvet en ny flowlock-løsning til udvalgte skriftlige eksamener. Som i den eksisterende flowlock-løsning vil der være lukket ned for internettet, men den nye løsning skal give mulighed for, at de studerende kan tilgå tilladte hjælpemidler på egen pc. Mogens foreslog at tage det op som et punkt på et kommende studienævnsmøde.

Matematik brush up

Som et nyt initiativ er det foreslået at introducere et integreret online brush up-kursus i matematikundervisningen på HA/Bsc/BA soc. for at tage ansvar for, at nogle

studerende har behov for mere formel viden inden for matematikken, når de starter på uddannelsen. Dette vil betyde, at studiestarten bliver lidt anderledes, men det medfører ingen ændringer i stamdata eller læringsmål, oplyste Mogens Dilling-Hansen. Tanken er, at de studerende skal logge sig ind og validere sig, hvorefter de mødes af nogle indledende, adaptive spørgsmål. Løsningen vil danne baggrund for det fokus, der er i undervisningen, og Mogens udtrykte stor tilfredshed med initiativet og det arbejde, underviserne har lagt i det. Initiativet skyldes ikke utilfredshed med Studenterlaugets brush up-kurser, forklarede Mogens, men et ønske om have et tilbud til alle nye studerende. Den nye integrerede løsning vil således være gratis for de studerende og uden deltagerbegrænsning.

Fra studieleder for cand.merc.aud.

Opmærksomhed på plagieringsregler

Frank Thinggaard gjorde opmærksom på en artikel i Jyllands-Posten om en plagieringssag fra et andet universitet. Artiklen handler også om, hvorvidt studerende orienteres godt nok om plagieringsreglerne. Frank opfordrede studienævnet til at læse artiklen og være opmærksom på, om der kan gøres mere for at informere de studerende om reglerne.

Fra studenterrepræsentanterne

Ingen meddelelser.

2. Valg af kandidatlinje

Hans Jørn Juhl fra Institut for Økonomi har gennemført en undersøgelse om valg af kandidatuddannelse blandt erhvervsøkonomistuderende på 6. semester (HA, BSc, BA soc). Formålet med undersøgelsen er at opnå mere viden om, hvad der ligger til grund for valget af kandidatuddannelsen. Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget undersøgelsens resultater (bilag 2.1), en oversigt over valg af kandidatlinje (bilag 2.2) samt en oversigt over deltagelse i Kandidat åbent hus (bilag 2.3).

Studieleder Lars Esbjerg præsenterede resultaterne af undersøgelsen for studienævnet. I koordinatorkredsen for cand.merc. har man talt om, at det kunne være interessant at få gentaget undersøgelsen hvert år.

Som nedslagspunkter fra undersøgelsen blev fremhævet, at der ses en acceptabel svarprocent (ca. 37%). Det ses også, at Kandidat åbent hus-arrangementet er vigtigt for de studerendes valg, og kursusbeskrivelser læses flittigt. Valgfag spiller derimod tilsyneladende en lidt mindre rolle.

Det er især de studerendes vurdering af jobmulighederne efter endt uddannelse, som er vigtig for valg af kandidatlinje. Dekanaten har givet grønt lys til, at der må laves en nærmere undersøgelse af sammenhængen mellem job og studie, hvilket vil blive en registerbaseret analyse af dimittenders job og løn. Dette vil forhåbentlig kunne give

værdi i form af data, så der ikke opstår ubegrundede forestillinger om, at nogle uddannelser fører til arbejdsløshed etc.

Undersøgelsen af de erhvervsøkonomi-studerendes valg viser også, at de studerende glæder sig til at starte på deres linje, men der er dog en forholdsvis stor andel, som er i tvivl om, hvorvidt de har valgt rigtigt.

Undersøgelsen peger også på, at CBS er det foretrukne valg, når studerende vælger uddannelse udenfor AU.

Studienævnet var enige om, at det er en spændende undersøgelse, som bidrager til en forståelse af de studerendes valg.

Lars Esbjerg oplyste, at han den 13. april har et møde med en fokusgruppe på 12 internationale studerende, hvor han bl.a. vil spørge ind til baggrunden for deres valg af uddannelse. Det vil være interessant at vide, hvordan de erhvervsøkonomiske uddannelser kan tiltrække internationale studerende og bl.a. derigennem berige uddannelserne og de danske studerende. 10 af de studerende i fokusgruppen har deres bachelor fra udlandet. Der pågår ydermere et samarbejde med BSS Kommunikation ift. markedsføringen af uddannelserne. Studienævnet udtrykte interesse for at høre om, hvad der kommer ud af fokusgruppemødet.

3. Kursusudbud sommer og efterår 2023

De studerende skal 1.-5. maj vælge valgfag til efterårssemestret. Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget oversigter over valgfagsklyngerne på HA/BSc, cand.merc., cand.merc.aud. og cand.soc. i efteråret 2023 samt en oversigt over Summer University-fagene i 2023.

Jesper Bennedsen Hansen informerede om de fem valgfagsklynger på HA/BSc (Aarhus og Herning) og oplyste, at det stort set er det samme fagudbud som sidste efterår, dog med enkelte ændringer. Faget *Simulating Social & Business Processes with Agent-Based Models* i Elective Cluster 1 (MGMT-fag) er eneste nye valgfag, og faget *Regnskabsanalyse og værdiansættelse* i Elective Cluster 4 (ECON-fag) kører fremover som et fag til 10 ECTS. Jesper tilføjede, at MGMT arbejder på flere nye fag til næste års udbud, som vil kunne føjes til Elective Cluster 3, hvor der, grundet aflysning af et enkelt fag, er blevet plads. Mogens Dilling-Hansen supplerede med, at valgfagene kører efter en model, der er gode erfaringer med, og at der for kurserne i Aarhus i år holdes et onlinearrangement, hvor hvert fag præsenteres i 3 x 15 minutter. Inger Mørch Hauge oplyste, at der i Herning vil være et fysisk arrangement, hvor der er afsat en time til hver valgfagspræsentation. Carsten Willesmoes Jørgensen spurgte, om studerende på HA(jur.) må deltage i onlinearrangementet. Det er de velkomne til, bekræftede Mogens.

Endelig orienterede Mogens om, at der har været første runde tilmeldinger til fagene på Summer University, og at listen er ekskl. aflyste fag. Tendensen, bemærkede Mogens, er, at enkelte fag tiltrækker rigtig mange studerende, og en række mindre fag har desværre ikke kunnet tiltrække nok studerende til at blive udbudt. I udvælgelsen af fagene, tilføjede han, skal dette selvfølgelig overvejes nøje, så ressourcerne bruges mest effektivt og udbuddet, så vidt muligt, tilpasses efterspørgslen.

Lene Merete Pedersen orienterede om valgfagsklyngerne på cand.merc., cand.merc.aud. og cand.soc. Klyngerne er opbygget på samme måde som sidste år. Der er 14 klynger, som hver indeholder de obligatoriske fag fra en cand.merc.-linje, der kan tages som valgfag af studerende på andre linjer. Herudover er der tre klynger med rene valgfag, to klynger med fag på cand.merc.aud. og to klynger med fag på cand.soc. Vælger den studerende fag inden for samme klynge, vil der ikke være undervisnings- og eksamensoverlap. Vælges der på tværs af klyngerne, skal den studerende selv være opmærksom på at tjekke for overlap.

Michael Søvsø spurgte, om der er nogen begrænsninger i forhold til valg af valgfag. Lars Esbjerg forklarede, at der er nogle begrænsninger, fx fagligt overlap, hvilket vil fremgå af Kursuskataloget. Herudover kan der være kurser, der er forbeholdt en bestemt uddannelse, som det fx er tilfældet med fagene på cand.soc. Business Psychology. Malene Kallestrup-Lamb supplerede med, at en begrænsning også kan være, at der ikke plads på et fag.

Michael spurgte herefter, om eventuelle begrænsninger vil fremgå af tilmeldingssiden. Lene forklarede, at fagligt overlap vil fremgå af kursusbeskrivelsen, men ikke af tilmeldingssiden, der viser alle de fag, man har mulighed for at tilmelde sig. De studerende skal derfor selv være opmærksomme på at tjekke i Kursuskataloget, om der kan være fagligt overlap ift. andre fag.

Frank Thinggaard spurgte, om man kan kommunikere tydeligere til de studerende om anbefalede faglige forudsætninger. Det er vigtigt, at vi kommunikerer tydeligt herom, da de studerende ikke kan vælge om, når de først har valgt fag. Lars Esbjerg svarede, at det netop er noget, man er meget opmærksom på, og at det er vigtigt, at eventuelle anbefalede faglige forudsætninger fremgår af Kursuskataloget. Carsten Willemoes Jørgensen supplerede med, at det også er meget vigtigt, at studievejlederne er opmærksomme på problemstillingen, så der ikke er studerende, der bliver fanget i at have valgt forkert. Michael Søvsø var enig og supplerede med, at der er meget, man som studerende skal holde øje med og være opmærksom på i denne sammenhæng.

4. Eventuelt

Amalie Palme spurgte, hvem der står for dimissionsarrangementet i år. Lars Esbjerg oplyste, at det i år er Studenterlauget, der står for arrangementet, i samarbejde med Lars. Arrangementet vil ligge i uge 27, og datoen meldes snart ud.

Mogens Dilling-Hansen opfordrede studenterrepræsentanterne til at sende en mail, såfremt de måtte have input til rusugen.